
I Z OBSAHU

VE SLUŽBÁCH KRÁLOVNY

78 Hon na Švédy
Část z Rudolfových sbírek se dom ů 
vrátila díky mnichovi

81 Korzár Francis Drake
Zakopal ukradený poklad?

84 Obránce moravských 
katolíků
Železný biskup proléval krev husitů

88 Klíčový spojenecký 
přístav v plamenech
Byla m ohutná 
dílem sabotérů?

92 3 a ten tá ty  na toaletě
Vrahové číhají mezi výkaly

94 Otec jezuitu
Dal papež Ignáci z Loyoly 
napoprvé košem?

6 DOPISY ČTENÁŘŮ
12 OSOBNOST MĚSÍCE
1 3 -1 5 OZVĚNY HISTORIE
20-21 EXTRA
3 2 -3 3 KALENDÁRIUM

3 8 -3 9 KLÍČOVÉ OKAMŽIKY
DOBY

52-53 VY SE PTÁTE,
MY ODPOVÍDÁME

63 PŘEDPLATNÉ

70-71 LETEM SVĚTEM 
HISTORIE

77 V KŮŽI...
8 6 -8 7 POD DROBNOHLEDEM

97 MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ
A TIPŮ

98 V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE

HRŮZY HOLOCAUSTU

TORA

LÁSKY MOCNÝCH

9 6 slavných šperků
Vypila Kleopatra svoji perlu?

16 Dramatický pád Karla I.
Ubránili Britové jeho rodinu před 
osudem Romanovců?

Niccolo Paganini
0  housle přišel při hazardu 
a žárlivé scéně

Kníže mezi dvěma 
ženami
Usadil Vratislav I. Přemyslovce 
natrvalo na Hradě?

Sny mladého 
Adolfa Hitlera

•Chtěl být malířem, architektem
1 knězem

72 Albert II. ze Šternberka
Nařkli diplomata Karla IV 
z krádeže ?

74 Zlo ve Versailles
Párek intrikánů zničil 
Ludvíkovi XV manželství

49 SERIAL 
Objevitelé a dobyvatelé 
neznámých končin -  3. díl
Eunuch Čeng Che: Císaři přivezl 
z cest korejské panny i žirafu

55 TÉMA ČÍSLA 
8 osudových žen 
politiků první republiky
Lehkovážné kokety, bodré selky 
a oběti komunistů

64 Zoufalý velkovévoda
Staly se Zákupy vězením 
posledního Mediceje?

66 První židovský 
transport ze Slovenska
D o Osvětimi odvezl 999 dívek

Rozvoj metropole
Postavil Václav I. v Praze exkluzivní

Bitva u Himéry
Obětoval kartaginský vojevůdce 
pro vítězství sám sebe?

42 Armádní pašeráci
Československé zbraně zachránily 
Izrael před zničením

Všední dny 
v letech 1939-1945
Za protektorátu frčely fotbal, kino 
a Němcová

4 1 HISTORY


